类别标记：A

慈溪市自然资源和规划局文件

慈自然资规建〔2019〕10号               签发人：毛群谊

对市十七届人大三次会议
第246号建议的答复

蒋尧飞代表：
您在市十七届人大三次会议大会期间提出的《关于增加矿产资源开采点的建议》（第246号建议）已收悉，现将有关意见答复如下：
根据慈溪市矿产资源规划（2016-2020年），我市共有6个规划开采区，目前，我市在产矿山3个，均为经营性矿山，分布在龙山、匡堰和横河镇，2018年度开采总量约为560万吨。
国务院于2018年6月27日下发的《打赢蓝天保卫战三年行动计划》（国发〔2018〕22号），明确规定“推进露天矿山综合整治。……重点区域原则上禁止新建露天矿山建设项目”。省政府于10月8日下发的《浙江省打赢“蓝天保卫战”三年行动计划》（浙政发〔2018〕35号），更是进一步明确“推进露天矿山综合整理和绿化工程。……原则上禁止新建露天矿山项目”。为贯彻落实文件精神，认真践行“绿水青山就是金山银山”发展理念，省自然资源厅下发了《关于禁止新建露天矿山严格管控新设矿业权的通知》，明确“禁止新设经营性露天矿山矿业权”。
鉴于此，要增加经营性采矿权点有很大困难，市政府统筹谋划，成立矿地综合开发利用采矿权项目工作领导小组，并将掌起东埠头和龙山邱王的矿地项目上报省自然资源厅。目前，掌起镇正在抓紧推进东埠头老大岭生态治理工程矿，预计年产700万吨。横河地方铁路废弃矿山生态治理工程预计年产700万吨，横河上东山废弃矿山治理工程年产150万吨的方案也在抓紧推进，可以保证是重要工程及重点项目的需要。此外，根据《浙江省废弃矿山生态修复三年专项行动实施方案》及《宁波市废弃矿山生态修复三年专项行动实施方案》，我市已进场施工的废弃矿山治理工程也能产生一定石料。
最后，衷心感谢您对我市自然资源和规划管理工作的关心和支持！希望您在今后继续多提宝贵意见！

                         慈溪市自然资源和规划局
[bookmark: _GoBack]2019年6月6日
抄 送：市人大代表工委，市政府办公室，白沙街道人大工作
       委员会。
联 系 人：孙秋强
联系电话：13968265822
- 2 -

- 1 -